156.

Civitatū quoq; iūllarum/ seu cōmunitatū rectores et maiores  
rogantes/monētes/ et hortantes attente/eisq; p apostolica scri-  
pta in virtute obedientie districte p̄cipiendo mandantes qua-  
tenus pdictos abbates/abbatisas/cōuentus/ et psonas ordi-  
nis p̄nominati pretactis priuilegijs/immunitatib;/ exemptio-  
nibus/libertatibus/gratijs/cōseruatorijs/ et indultis gaudere  
pmittant pacifice et quiete. Decernētes ea fore vbiq; et quā-  
docunq; exhibita fuerint vel ostensa imperpetuū obseruanda  
ac ex nunc irritū et in aīe quicquid contra approbationē/ confir-  
mationē/cōmunionem/ et decretum nostra huiusmodi a quo-  
quā et quauis auctoritate scienter vel ignoranter cōtigerit quo-  
modolibet atēptari. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc  
paginā nostre approbationis/cōfirmationis/cōmunionis/ro-  
gationis/monitionis/hortationis/mandati/ et constitutionis  
infringere/ vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc  
attemptare presumpserit/ indignationē omnipotētis dei/ et be-  
atorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum.  
Datum Constantie. vii. kl. Februarij. Pontificatus no-  
stri Anno quinto,

Eiusdē. Conseruatoria cōcessa p dominū  
Johannē papam. xxiij. ad vniuersos pre-  
latos ecclesie confirmatiua conseruatori-  
arum p dominū Clementē papam. v. ac p  
dominū Clementē papam. vi. concessa-  
rum. Cum additione q̄ rectores ecclesia-  
rum absq; litteris diocesanorū/ quas pla-  
cet vocant/conseruatorum mandata cre-  
quantur.

**H**annes Ep̄s seruus seruor̄z dei  
 Ad futurā rei memoriam. Illa que p̄ statu trāquillitate t̄ pace p̄sonarum ecclesiasticarū p̄sertim sub religiōis habitu virtutū dñi militantiū laudabiliter facta sunt vt p̄petui roboris firmitatē obtineant libēter cū a nobis petiſ aplīco munimine roboramus. Sane petitio p̄ parte dilectorū filiorū abbatis monasterij cisterci Labiloneñ dioc̄ eiusq; coabbatū abbatissarū t̄ conuentū eiusdē ordinis nobis nuper exhibita cōtinebat q̄ olim felicis recordationis Clemēs papa. v. p̄decessor noster volens eorundē abbatū abbatissarū conuentū t̄ monasteriorū ac p̄ tempore degentiū in eisdē ne prauorum hoim molestijs vexaren̄t oportunitatib; puidere vt eo deuotius quo quieti⁹ deuotū t̄ sedulū deo redderēt famulatū in fauore t̄ p̄ incremento ordinis ac abbatū abbatissarū t̄ conuentū eiusdē quoddā priuilegiū gratias seu litteras cōseruatorias quarū tenore t̄ formā in camera nostra cū omni diligētia inspici ac de verbo ad verbū inferius iussim⁹ annotari indulxit ac cōcessit eisdē. Quare p̄ parte dictorū abbatū abbatissarū t̄ conuentū nobis fuit hūiliter supplicatū vt p̄ firmiori subſtentia omniū p̄missorū litteris dicti p̄decessoris ac omnibus in eis cōtentis robur aplīce cōfirmationis adūcere t̄ alias ad illorū p̄petuū robur obtinendū partes aplīce puisionis interponere de benignitate aplīca dignaremur. Nos igitur eiusdē p̄decessoris vestigij inherentes hmōi supplicationib; inclinati p̄fatas litteras omniāq; in eis cōtentā t̄ alias quascūq; sub eadē forma p̄ dicto ordine quibuscūq; iudicibus p̄ eundē p̄decessorē ac felicis recordationis Clementē. vij. cōcessas ex nunc imperpetuū auctoritate aplīca t̄ ex certa sciētia approbamus ac etiā cōfirmamus t̄ p̄sentis scripti patrocinio cōmūnimus Decernētes ea fore vbiq; t̄ qñcūq; exhibita fuerint vel ostēsa in iudicio vel extra imperpetuū inuiolabiliter obseruanda vniuersos t̄ singulos patriarchas p̄lates archiep̄os ep̄os abbates priores decanos archidiaconos p̄positos archipre

syteros officiales/ necnō principes christianos etiā si iperati  
 regali vñ alia quauis dignitate fulgētes/ac eorūdē subditos &  
 officiarios/ciuitatū quoq; villarū seu cōmunitatū quorūlibet  
 rectores & maiores regentes/ac ecclesiarū rectores quoscūq; ro  
 gantes moneñ & hortanū attēte/eisq; p applica scripta in virtute  
 obedientie districte p̄cipiēdo mādantes/quaten⁹ p̄dictos ab  
 bates abbatisas cōuent⁹ & psonas ordinis p̄nominati p̄tactis  
 cōseruatorijs vti pacifice p̄mittat & iudiciū in eisdē noſatorum  
 ac substitutoz ab eis vel eoꝝ altero mandata ipsi rectores ec  
 clesiarū absq; litteris diocesanoꝝ quas vocāt placet executiōi  
 demandēt. Mos aut ex nūc irritū & inane decernim⁹ si secus a  
 quoquā quauis auctoritate sciēter vel ignorāter cōtigerit attē  
 ptari. Tenor vero dictarū litterarū sequit⁹ est talis. Cle  
 mens Ep̄s seruus seruoꝝ dei. Dilecto filio abbati monaste  
 ri sanci Pauli Bisuntiñ. Salutē & applicam benedictionē. Et  
 si quibuslibet psonis ecclesiasticis presertim sub religionis ha  
 bitu dñi famulantibus/applicum debeat adesse p̄sidū/ p̄fesso  
 res tamē cisterciēni ordinis/vtriusq; sexus/ne prauorū homi  
 nū molestijs agitētur eo libentius/p̄tectionis nostre munimi  
 ne cōfouemus/quo prefatū ordinē in ecclesia dei cōspicuū/di  
 lectione psequimur ampliori/ac illorum iniurie grauius nos  
 contingūt. Cū itaq; sicut ad nostrū peruenit auditū/ dilecti fi  
 lij abbas cisterci⁹/eiusq; coabbates & fratres/ac dilecte in chri  
 sto filie abbatisse & sorores eorūq; cōuentus ipsius cisterciēni or  
 dinis a nōnullis qui nomen dñi inuacuū recipere nō formidat  
 in personis & bonis suis multipliciter molestentur. Mos volē  
 tes ipsorū abbatū/fratrum/abbatissarū/sororū/ac conuentū  
 puidere quieti & peruersoꝝ conatibus obuiare/discretioni tue  
 p apostolica scripta mandamus/quaten⁹ per te vel aliū seu ali  
 ds eisdem abbatisbus/fratrib⁹/abbatissis/sororibus & cōuen  
 tibus efficaci presidio defensionis assistens non p̄mittas ipso  
 s in personis & bonis eorū contra indulta priuilegioꝝ sedis apo  
 stolice ab aliquib⁹ indebite molestari/molestatores hmōi qui  
 cūq; & ciuiscūq; religionis/cōditionis/aut status existant etiā  
 si p̄tiscalī fulgeant dignitate/auctoritate nostra appellatiōne

postposita compescendo. Nō obstantib⁹ felicis recordationis  
Bonifacij pape. viii. pdecessoris nostri quā caūetur ne cum ac-  
tor ⁊ reus fuerint eiusdem ciuitatis vel dioc⁹ aliquis eorum ex-  
tra ipsas nisi in certis casibus ad iudiciū euocetur ⁊ alia ne cō-  
seruatores a sede deputati p̄dicta extra ciuitates ⁊ dioc⁹ in q̄  
bus deputati fuerint contra quoscunq; procedere/ siue ali⁹ vel  
ali⁹ vices suas cōmittere/ aut aliquibus vltra vnam dietā a  
fine diocesis eorundē trahere p̄sumant/ quodq; potestas ⁊ iu-  
risdictione conseruatorū quo ad nō cepta negotia per obitū con-  
cedentis expiret/ quam de duab⁹ dietis in concilio generali et  
ali⁹ quibuscūq; constitutiōibus ab eodem Bonifatio ⁊ ali⁹  
pdecessoribus nostris Romāni pontificib⁹ sup hoc in contrari-  
um editis/dūmodo vltra tertīā vel quartā dietam aliquis ex-  
tra suā diocesim auctoritate presentiū nō trahatur/ seu si aliq;  
bus cōiter vel diuīsim a predicta sit sede indultiū/ qđ interdici  
suspendi/ vel excōmunicari/ seu extra vel vltra certa loca ad iu-  
diciū euocari nō possint p litteras aplicas nō facientes plenā  
⁊ expressam de indulto hm̄i eorūq; personis locis vel ordinī-  
bus mentionē/ seu qualibet alia indulgentia dicte sedis gene-  
rali vel speciali/ p quā tue iurisdictionis explicatio in hac par-  
te valeat quomodolibet impediri/ Attentius p̄uisurus ne de-  
bis sup quibus lis est forte iam mota/ seu que cause cognitio-  
nem erigūt ⁊ que indulta huiusmodi nō cōtingunt p te vel ali-  
um seu alios te aliquatenus intromittas. Nos em̄ si securus pre-  
sumperis tam presentes litteras qnā etiā processum quē per  
te vel ipsos illarū auctoritate haberi contigerit omnino carere  
viribus/ ac nulli⁹ fore decernimus firmitatis. Huiusmodi ergo  
mandatū nostrum sic prudēter ⁊ fideliter exequaris/ vt eius fi-  
nes quomodolibet nō excedas. Ceter⁹ volumus ⁊ auctoritate  
aplica decernim⁹ qđ a data presentiū sit tibi in pmissis oibus  
⁊ eorū singulis perpetuata potestas ⁊ iurisdictione attributa vt  
in eo vigore illaq; firmitate possis auctoritate predicta in pre-  
dictis omnibus ⁊ pro predictis procedere/ ac si tua iurisdictione  
in his omnibus ⁊ singulis per citationem / monitionem / vel  
modum alium perpetuata legitimū extitisset. Datū Aquinjō